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Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy postgpowania pn.: Zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych zwiazanych z realizacja
zadania ,,Rozbudowa drogi wojewddzkiej Nr 486 na odcinku Ruda - Krzeczéw”

Dziatajac na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) oraz pkt 12 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, zwanej dalej SIWZ,
dotyczacej w/w postepowania o zamowienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
Zarzad Drég Wojewodzkich w todzi, informuje, ze przesunieciu ulega termin sktadania i otwarcia ofert na
dzien 07.02.2020 r.
W zwigzku z tym wszedzie tam, gdzie w SIWZ jest data 24.01.2020 r. zastepuje sie jg nowa data
07.02.2020 r.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz w dniu dzisiejszym przekazat do Dziennika Urzedowego
Unii Europejskiej ogtoszenie o zmianie ogloszenia o zamowieniu, w ktorym dokonat zmian w zakresie

wynikajgcym z dokonanych zmian w SIWZ, o ktorych mowa w niniejszym pismie.

Powyzsze ustalenia stanowig integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia.

LV T3

Niniejsze informacje zostaly zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego w dniu, \—‘{/ 01.2020 .



Zarzad Drég Wojewddzkich w Lodzi

DROG WOJEWODZKICH Al I;gs%dssl;legg C;IZ

W LODZI - 0dz
tel. 42 816 22 50

rodz, ¥ 012020t
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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postgpowania pn.: Zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych zwiazanych z
realizacja zadania ,,Rozbudowa drogi wojew6dzkiej Nr 486 na odcinku Ruda - Krzeczow”

Dziatajgc na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwien publicznych
oraz pkt. 12 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, zwane] dalej SIWZ, dotyczgcej wiw
postgpowania o zaméwienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, Zarzgd
Drog Wojewodzkich w todzi niniejszym wyjasnia i dokonuje modyfikacji w zakresie opisanym ponizej:

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopusci wniesienie zabezpieczenie nalezytego wykonania, zgodnie z zapisem PZP
wart. 150 pkt 7 8, tj.:

./. Jezeli okres na jaki ma zosta¢ wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat Zabezpieczenie w
pienigdzu wnosi sig¢ na cafy ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi sig na okres nie krétszy
niz 5 lat, z jednoczesnym zobowigzaniem sie wykonawcy do przediuzenia zabezpieczenia lub
wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.

8. W przypadku nieprzedtuzenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpéZniej na 30 dni przed
uptywem terminu waznosci dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niz w
pienigdzu, zamawiajacy zmienia forme na zabezpieczenie w pieniadzu, poprzez wypfate kwoty z
dotychczasowego zabezpieczenia.”

Odpowiedz

Z dokumentéw Zamawiajacego wynika, iz dopuscit wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy zgodnie z zapisem art. 150 pkt 7 i 8 ustawy Pzp., patrz WZOR OSWIADCZENIA WYKONAWCY
- Zatgceznik (1) do gwarancji.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy dopusci wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania, zgodnie z zapisem w art.
150 pkt 3-6, tj.:

»3. Jezeli okres realizacji zamowienia jest dfuzszy niz rok, zabezpieczenie, za zgodg zamawiajgcego,
moze byc tworzone przez potracenia z naleznosci za czesciowo wykonane dostawy, ustugi lub roboty
budowlane.

4. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 3, w dniu zawarcia umowy wykonawca jest obowigzany wniesé
co najmniej 30 % kwoty zabezpieczenia.

5. Zamawiajgcy wpfaca kwoty potracane na rachunek bankowy w tym samym dniu, w ktérym dokonuje
zaptaty faktury.

6. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 3, wniesienie petnej wysokosci zabezpieczenia nie moze
nastapic poZniej niz do pofowy okresu, na ktéry zostata zawarta umowa”.

Odpowiedz

Zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy dopuszcza prowadzenie robot w oparciu o tymczasowg organizacje ruchu (wykonana
przez Wykonawce), polegajaca na catkowitym zamknieciu poszczegdlnych odcinkéw remontowanej
drogi z umozliwieniem dojazdu do posesji. Nadmieniam, ze prowadzenie roboét catg szerokoscig a
zwiaszcza uktadanie warstw bitumicznych w technologii bez szwa $rodkowego, gwarantuje znacznie
lepszg trwatos¢ wykonanej nawierzchni.



Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza takie zamkniecie na zasadach opisanych w umowie. Wykonawca ponosi
wszelkie koszty zwigzane z wprowadzeniem tymczasowej organizacji ruchu i wprowadzeniem objazdu,
wigcznie z wykonaniem robét wynikajacych z uzgodnien z zarzadcami drég, po ktorych odbywat sie
bedzie objazd.

Pytanie 4

Prosze o wyjasnienie zapisu w PFU strona 13 pkt. 2.1 w ktérym Zamawiajacy okresla: ,Zamawiajgcy
stawia warunek, aby rozbudowana droga uzyskafta trwato$é¢ eksploatacyjna 20 lat, oraz ustala okres
gwarancji dla wszystkich wykonanych Robét na min. 9 lat.”

Powyzszy zapis stoi w sprzecznosci z zapisami w SIWZ w ktorym Zamawiajacy definiuje okres
gwarancji i rekojmi jako kryterium poza cenowe a dodatkowo w pkt. 18.4 wskazuje: ,Najkrotszy mozliwy
okres gwarancji i rekojmi udzielonej przez Wykonawce to 60 miesiecy.”

Odpowiedz

W zatgczeniu obowigzujgce PFU.
Ponadto, Zamawiajgcy skresla dotychczasowg tresé pkt 18.4. SIWZ.
Pkt 18.4. SIWZ otrzymuje brzmienie:

18.4. Kryterium ,dtugo$¢ okresu rekojmi - R".
Kryterium to rozpatrywane bedzie na podstawie zadeklarowanej przez Wykonawce w pkt. 4
Formularza Oferty ,dtugosci okresu rekojmi” podanej w miesiacach.
W ramach tego kryterium zostanie przyznanych od 0 do 20 punktow. Liczba punktow zostanie
przyznana wg ponizszej tabeli:

Lp. gigizr:&a:nrzkojmid(*}g?“c Ores Liczba przyznanych punktow
1. 60 m-cy 0

2. 72 m-cy 6

3. 84 m-cy 12

4, 96 m-cy 16

B, 108 m-cy 20

Najkrotszy mozliwy okres gwarancji i rekojmi udzielonej przez Wykonawce to 60 miesiecy.
Zadeklarowanie okresu gwarancji i rekojmi krétszego niz 60 miesiecy bedzie skutkowato
odrzuceniem Oferty Wykonawcy.

W przypadku, gdy Wykonawca zaproponuje okres gwarancji i rekojmi dtuzszy niz 108 miesiecy,
do oceny oferty zostanie przyjety okres 108 miesiecy.

Wykonawca winien zaproponowa¢ diugos¢ okresu gwarancji i rekojmi w petnych miesigcach
z uwzglednieniem interwatu 12, tj. 60 lub 72 lub 84 lub 96 lub 108 miesiecy. W przypadku podania
innego okresu gwarancji i rekojmi Zamawiajgcy przyzna liczbe punktow odpowiadajgca najblizszemu
nizszemu niz podany przez Wykonawce okresowi gwarancii i rekojmi, zgodnie z powyzszg punktacja.

Pytanie 5

Prosze o wyjasnienie zapisu w PFU strona 18 pkt. 2.3.1 w ktorym Zamawiajgcy okresla: ,Warstwy
bitumiczne nalezy wykonaé z wykorzystaniem asfaltow modyfikowanych i wysoko modyfikowanych. Nie
dopuszcza sie stosowania asfaltow wielorodzajowych.”

Powyzszy zapis stoi w sprzecznosci z zapisami w PFU strona 17 pkt. 2.3.1 w ktorych Zamawiajacy
okresla, ze warstwy konstrukcyjne nalezy zaprojektowaé w oparciu o WT 2014 i 2016 lub 2010 w ktorych
to katalogach dopuszczone jest stosowanie w warstwie podbudowy bitumicznej i wigzace] asfaltu
niemodyfikowanego.



Jezeli intencjg Zamawiajacego byto wykonanie konstrukcji tylko i wytgcznie w oparciu o asfalty
modyfikowane i wysoko modyfikowane prosze o uszczegotowienie do ktorej warstwy jaki asfalt nalezy
zastosowac. Jest to element majacy bardzo duzy wplyw na wycene kontraktu z uwagi na znaczne
réznice cenowe réznych rodzajow asfaltu.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze dla przedmiotowej inwestycji nalezy zastosowaé asfalty
wysokomodyfikowane o nastepujacych parametrach:

- warstwa scieralna PBM 45/55-55
- warstwa wigzgca PMB 45/80-55

- podbudowa zasadnicza PMB 45/80-80

Zgodnie z WT 2014.

Pytanie 6

Prosze o wyjasnienie zapisu w PFU strona 10 pkt. 1.3 w ktorym Zamawiajgcy okresla: ... (nie dopuszcza
si¢ zmian konstrukcji nawierzchni jezdni) ...” w kontekscie zapisu w PFU strona 18 pkt. 2.3.1 w ktorym

Zamawiajacy okresla:
+Zatozenia wyjsciowe dla opracowania projektu konstrukcji nawierzchni:
\ Pakiet warstw bitumicznych zgodny z Katalogiem Typowych Konstrukcji Podatnych i
Potsztywnych z 2016 r.,
Typ konstrukcji dia kategorii ruchu KR4
Podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwigzanej z kruszywa C 90/3, C50/30 lub MCE
Wzmocnienie podioza gruntowego do wtérnego modutu odksztatcenia E2>=100 MPa.”
i strona 58 pkt. 5.2.2.9 w ktérym Zamawiajacy definiuje grubosci warstw bitumicznych.
Zrdznicowanie rodzaju podbudowy zasadniczej (wedtug Katalogu Typowych Konstrukcji Podatnych i
Potsztywnych) wptywa bezposrednio na grubosci warstw bitumicznych.
Prosze o doprecyzowanie czy Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzania. W przeciwnym wypadku
prosze o okreslenie gruboéci i rodzaju obligatoryjnego pakietu warstw bitumicznych.
Dodatkowo wnosze o skorygowanie zapisu: ,Katalogiem Typowych Konstrukcji Podatnych i
Pdisztywnych z 2016 1" na zapis ,Katalogiem Typowych Konstrukcji Podatnych i Pétsztywnych z 2014
r.” z uwagi na fakt, ze jest to obecnie najbardziej aktualny katalog.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyjasnia, ze dla przedmiotowej inwestycji dopuszcza zastosowania konstrukcji
nawierzchni wg. Katalogu Typowych Konstrukcji Podatnych i Pétsztywnych 2014 r. z zastosowaniem 2
typow podbudowa ( z kruszywa C90/3 lub MCE). Stad tez nalezy przyjmowac¢ zgodnie z Katalogiem
Typowych Konstrukcji Podatnych i Potsztywnych konstrukcje wg. tabeli 9.1 lub tabeli 9.7.

Pytanie 7

Prosze o doprecyzowanie zapisu w PFU strona 54 pkt. 5.2.5.5 w ktérym Zamawiajgcy okresla: ,Ponadto
na przejsciach dla pieszych nalezy zastosowaé dedykowane oswietlenie.” w sposéb jasno okreslajacy
czy dedykowane oswietlenie ma dotyczy¢ tylko i wylgcznie przejs¢ dla pieszych stuzacych do

przekraczania DW 486 czy réwniez przejsé dla pieszych na drogach podporzadkowanych w miejscach
skrzyzowania z DW 4867

Odpowiedz

Dedykowane doswietlenie przejs¢ dla pieszych nalezy zaprojektowaé i wykona¢ w ciggu drogi
wojewodzkiej.

Pytanie 8



Prosze o wyjasdnienie czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang rodzaju nawierzchni na zatokach
autobusowych z kostki granitowej na nawierzchnie z betonu cementowego?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zmiane konstrukcji nawierzchni na zatokach autobusowych z
kostki kamiennej na nawierzchnie z betonu cementowego. Konstrukcje nawierzchni nalezy
zaprojektowac zgodnie z Katalogiem Nawierzchni Sztywnych.

Pytanie 9
W zwigzku z zapisami na stronie 24 Decyzji RDOS Nr 49/2019 z dnia 30 maja 2019 o tresci:

W przypadku nawierzchni o zmniejszonej hatasliwosci w celu zachowania diugotrwatego efektu
skutecznosci w redukcji hatasu kluczowe jest usuwanie zanieczyszczen z przestrzeni w nawierzchni.
Wykonuje sie to przez mycie nawierzchni dwa razy w ciggu roku — na jesieni oraz po okresie zimowym
na wiosng w celu usunigcia pozostatosci po zimowym utrzymaniu (piasek). Mycie polega na
wykorzystaniu samochodu do mycia ulic/drog generujgcego strumien wody pod wysokim cisnieniem
wyptukujgcego zanieczyszczenia z wierzchnigj warstwy nawierzchni drogowej. Przedmiotowy
odkurzacz jest w drugiej czesci wyposazony w odkurzacz do zasysania zanieczyszczonej wody z jezdni,
aby nie sptywata na teren przylegly. Zanieczyszczenia magazynowane sg w zbiorniku na tyle pojazdu i
PO zapetnieniu odwozone sg do utylizacji. Alternatywnie wykorzystuje sie drugi samochdd z systemem
odkurzania/zbierania wody z zanieczyszczeniami z powierzchni jezdni jadacy za pojazdem
czyszczacym. Przedmiotowy schemat postepowania zapewnia utrzymanie odpowiedniej skutecznosci
w redukgji hatasu.”

prosze o okreslenie czy powyzsza procedura bedzie realizowana przez Zamawiajgcego w ramach prac
utrzymaniowych, czy bedzie musiata by¢ realizowana przez Wykonawce w ramach prac gwarancyjnych
i jej koszt ma zosta¢ uwzgledniony w wycenie przetargowej?

Odpowiedz

Na koszt Wykonawcy w okresie gwarancyjnym.
Pytanie 10

Prosze o doprecyzowanie zapisu w Umowie strona 12 §9 pkt. 2.28 w ktorym Zamawiajgcy okresla, ze
do obowiazkéw Wykonawcy nalezy miedzy innymi: ,udostepnienie Zamawiajgcemu odcinkéw drogi
stanowiacej catos¢ funkcjonalno-uzytkowa umozliwiajgcg zwalczanie $liskosci zimowej i usuwanie
$niegu; w przeciwnym przypadku prowadzenie zimowego utrzymania zgodnie ze standardami
utrzymania obowiazujgcymi w ZDW w todzi dla danej drogi, wraz z jej kosztami ponosi Wykonawca;
Koordynatorem zimowego utrzymania bedzie Rejon Drog Wojewddzkich w Sieradzu, ul. Targowa 9,
98-200 Sieradz; Realizacja zadania przez ZDW i Jego odpowiedzialno$¢ ogranicza sie wytacznie do
czynnosci dotyczacych zimowego utrzymania jezdni; strong odpowiedzialng za pozostate czynnosci
dotyczgce bezpieczeristwa i organizacji ruchu na terenie budowy jest Wykonawca,”. Prosze o
doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie przez ,cato$é funkcjonalno-uzytkowa” i w jakiej sytuacii
Wykonawca ma sie liczy¢ z ponoszeniem kosztéw zimowego utrzymania drogi?

Odpowiedz

Cato$¢ funkcjonalno-uzytkowa to stan jezdni, ktory umozliwia zimowe utrzymanie drogi. Oceny
dokonuje Rejon Drog Wojewddzkich w Sieradzu.

Pytanie 11
Prosimy o okreslenie czy w ofercie nalezy réwniez uwzgledni¢ koszt ewentualnych archeologicznych

badan ratowniczych. Czy w przypadku koniecznosci ich przeprowadzenia bedzie to koszt
Zamawiajacego.

Odpowiedz



Prowadzenie nadzoru archeologicznego zgodnie z zapisami § 9 ust 1 pkt 22) wzoru umowy.
Pytanie 12

Czy nalezy wykona¢ analize porealizacyjng w zakresie ochrony przed hatasem i kto poniesie koszty
wykonania?

Odpowiedz

Analize porealizacyjng w zakresie ochrony przed hatasem wykonuje Zamawiajgcy.
Pytanie 13

Czy Zamawiajgcy moze zamiesci¢c STWIORB dla w/w zadania.

Odpowiedz

Wykonawca wykona STWIORB w oparciu o przekazane przez Zamawiajgcego STWIORB-y z
uwzglednieniem zapiséw PFU.

Pytanie 14

Czy nalezy wykona¢ pomiary ruchu i prognozy ruchu na skrzyzowaniach objetych opracowaniem.
Odpowiedz

W przypadku koniecznosci Wykonawca wykona pomiary.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane konstrukcji nawierzchni?

Odpowiedz

Konstrukcja nawierzchni zgodna z zapisami PFU.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, ze stosowane materiaty prefabrykowane muszg by¢ wibroprasowane z
dodatkami uszczelniajgcymi, odporne na sol drogowa, w klasie 3U.

Odpowiedz

Zgodnie z zatgczonymi STWIORB.

Pytanie 17

Prosimy wskaza¢ zgodnie z kilometrazem, ktére obiekty majg zawierac potki dla ptazow.
Odpowiedz

Zgodnie z decyzjq $rodowiskowg

Pytanie 18

Czy wskazany przez projektanta przekréj danego przepustu uwzglednia mozliwosé montazu potki dla
ptazéw, nie zmniejszajac tym samym wymaganej przepustowosci przepustu

Odpowiedz



Na etapie opracowania dokumentacji projektowej Wykonawca okresli przepustowos¢ obiektu
inzynierskiego z uwzglednieniem warunkow decyzji srodowiskowej. W przypadku zmiany parametréow
przyjetych w decyzji Srodowiskowej Wykonawca zobowigzany jest do zmiany projektowej z
uwzglednieniem jej na etapie ponownej oceny oddziatywania na $rodowisko.

Pytanie 19

Czy do zadania wykonawcy nalezy wykonanie inwentaryzagii technicznej obiektow zlokalizowanych w
obrebie inwestycji?

Odpowiedz

Tak.

Pytanie 20

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zmiany niwelety drogi?
Odpowiedz

Po stronie Wykonawcy.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zataczyt do PFU calg posiadang dokumentacje projektowg i
techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy przekazat dokumentacie techniczng jako zatacznik do PFU.

Pytanie 22
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje kompletnymi i aktualnymi uzgodnieniami z
gestorami sieci.

Odpowiedz

Wszelkie uzgodnienia, warunki techniczne dla przebudowy poszczegdlnych sieci uzyskuje Wykonawca
zamowienia.

Pytanie 23

Czy do zbiornikéw retencyjnych, infiltracyjnych nalezy zaprojektowac drogi dojazdowe wraz z placami
manewrowymi?

Odpowiedz
Nalezy zaprojektowac i wykonac¢ zbiorniki retencyjne tak, aby mozliwe byto ich okresowe czyszczenie.
Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje srodkami finansowymi na realizacje przedmiotu
zamowienia.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dysponuje $rodkami finansowymi niezbednymi do uruchomienia postepowania
przetargowego.

Pytanie 25



Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane Ilub blednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji
projektowej zatgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydiuzeniu.

Odpowiedz

Wykonanie dokumentacji projektowej lezy po stronie Wykonawcy, w oparciu o PFU i zataczong
dokumentacje techniczng, ktora okresla zakres inwestycji. Wystapienie urzadzen niezidentyfikowanych
stanowi ryzyko Wykonawcy.

Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie, ze przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub obiekty o znaczeniu
historycznym, bedzie to skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu wykonania zamowienia, co
najmniej o czas, w ktérym wykonawca nie mogt realizowac robot, a w przypadku koniecznosci
wykonania robot nieprzewidzianych w dokumentagji zatgczonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww.
okolicznosci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz

Zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakow lub bledéw w zakresie opisu przedmiotu
zamowienia okreslonego w dokumentacji zataczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w
przypadku koniecznosci wykonania robét wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz
Zgodnie z zapisami umowy.
Pytanie 28

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT majgcej zastosowanie do
przedmiotu zamowienia, stosownej zmianie ulegnie wynagrodzenie wykonawcy brutto.

Odpowiedz

Zgodnie z zapisami § 4 ust 6 wzoru umowy.

Pytanie 29

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiany w planie geometrii drég dojazdowych w obrebie skrzyzowan?
Odpowied?

Po stronie Wykonawcy.

Pytanie 30

Prosimy o okreslenie zakresu ilosciowego i miejsca przewozu materiatow pochodzacych z rozbiorki.
Odpowiedz

Po stronie Wykonawcy zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie 31

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie betonu asfaltowego WMS?

Odpowiedz

Zgodnie z PFU.

Pytanie 32



Czy dotgczona decyzja o srodowiskowych uwarunkowaniach jest prawomocna?
Odpowiedz

Tak.

Pytanie 33

Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby rowy zlokalizowane przy drogach dojazdowych petnity funkcje
retencyjne?

Odpowiedz

Odwodnienie nalezy zaprojektowaé i wykona¢ zgodnie z warunkami DSU.

Pytanie 34

Czy w przypadku gdy badania i obliczenia potwierdza mozliwoscé wykorzystania istniejgcej nawierzchni
Jjako element nowej konstrukcji, Zamawiajacy wyrazi zgode na takie rozwigzanie?

Odpowiedz

Zgodnie z PFU.

Pytanie 35

Czy w ramach przebudowy urzgdzen sterowania ruchem kolejowym i rogatek nalezy wymieni¢ te
urzgdzenia na nowe?

Odpowiedz
Zakres przebudowy przejazdu kolejowego okreslg warunki wydane przez PKP.
Pytanie 36

Jaka konstrukcje nawierzchni nalezy przyja¢ na wyspach dzielgcych?
Odpowiedz

Z kostki kamienne;j.
Pytanie 37

Czy Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z przepustow drogowych okreslonych w DSU na rzecz
zabudowy kanalizacji deszczowej, w przypadku gdy te przepusty nie spetnig funkcji Srodowiskowej?

Odpowiedz
Zgodnie z PFU i DS oraz odpowiedziami do przetargu.
Pytanie 38

Czy dla w/w inwestycji nalezy wybudowaé kanat technologiczny?
Odpowiedz

Tak.

Pytanie 39

Zgodnie z Decyzjg Srodowiskowa nie ma mozliwosci zastosowania ekrandw akustycznych, natomiast
w PFU dopuszczono takg mozliwos¢. Wnosimy o jednoznaczne okreslenie czy ekrany akustyczne mogg
by¢ zastosowane?

Odpowiedz

Zgodnie z PFU zamawiajacy dopuszcza zastosowanie ekranéw w rejonie projektowanego ronda w
km 7+335, w przypadku stwierdzenia przekroczen dopuszczalnych norm oddziatywania akustycznego
niemozliwych do redukcji poprzez zastosowanie cichej nawierzchni, po uzgodnieniu w ramach
ponownej oceny oddziatywania na $rodowisko.

Pytanie 40
Czy Zamawiajacy dysponuje terenem dla zbiornikow retencyjnych i infiltracyjnych?

Odpowiedz

Teren pod zbiorniki retencyjne i infiltracyjne zostanie przejety na podstawie decyzji zrid.
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Pytanie 41

Prosimy o wyjasnienie w PFU przywotana jest konstrukcja N4 Zatoki autobusowe; tj.:

Warstwa $cieralna z kostki kamiennej 15/17 uktadana na mieszance betonowej C12/15 na mokro gr. 10
cm catkowita grubosc tej warstwy wg. PFU to 17 cm — wedtug nas kostka kamienna 17 cm + mieszanka
betonowa gr. 10 cm co daje w sumie 27 cm. Kolejno 2 warstwy podbudowy po 20 cm i jedna 24.
Catkowita grubos¢ konstrukgji zatoki autobusowej winna wynosié¢ 91 cm, natomiast wg PFU wynosi 81
cm. Wnosimy o jednoznaczne okreslenie konstrukcji zatoki i grubosci poszczegéinych warstw.

Odpowiedz

W zatgczeniu obowigzujgce PFU.

Ponadto Zamawiajgcy:
— skresla dotychczasowg tresé pkt 6.3.1. ppkt 4 SIWZ.
Pkt 6.3.1. ppkt 4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

»4) co najmniej jedno z zadan wymienionych w podpunktach 1 i 3 powinno obejmowac:

Zaprojektowanie (dla zadan z ppkt 3) i wykonanie (dla zadan z ppkt 1) budowy, przebudowy lub

rozbudowy:

zatok autobusowych,

kanalizacji deszczowej,

oswietlenia drogowego

skrzyzowania typu , rondo”.

Powyzsze elementy Wykonawca moze wykaza¢ w wiecej niz jednym zadaniu, o ktérym mowa w pkt. 1
i3

Wartosci podane w dokumentach w walutach innych niz wskazane przez Zamawiajacego beda
przeliczane wg sredniego kursu NBP na dzien publikacji ogtoszenia.”

— W pkt 6.3.1. SIWZ po ppkt 4) dodaje sie ppkt 5)

.»0) Wykonanie w okresie ostatnich 8 lat, przed uptywem skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalno$ci jest krotszy — w tym okresie: co najmniej 1 zadania polegajacego na budowie,
przebudowie lub rozbudowie przejazdu kolejowego.”

- skresla dotychczasowa tres¢ pkt 6.3.1.' SIWZ.

Pkt 6.3.1.". SIWZ otrzymuje brzmienie:

»6.3.1." Doswiadczenie Wykonawcow wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia:

W przypadku Wykonawcéw wspolinie ubiegajgcych sie o udzielenie zaméwienia warunek okreslony w
pkt 6.3.1 ppkt 1, ppkt 2, ppkt 3 i ppkt 5 musi zosta¢ spetniony w cato$ci przez poszczegélnych
Wykonawcéw lub przez jednego Wykonawce — musi zostaé zachowany element powtarzalnosci
nabytego do$wiadczenia. Analogicznie Zamawiajgcy bedzie postepowat w przypadku powotywania sie
na zasoby innego podmiotu.”

— skresla dotychczasowa tresc¢ pkt 4.3.1. SIWZ.
Pkt 4.3.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:
»Przedmiot zaméwienia:
Wykonanie w systemie zaprojektuj i wybuduj dokumentacji projektowej, w tym projektu budowlanego
I wykonawczego z uzyskaniem decyzji ZRID z rygorem natychmiastowej wykonalnosci oraz robét
budowlanych, ktérych zakres obejmuje:
1) Roboty budowlane:
—  Wykonanie nowych konstrukcji nawierzchni jezdni, chodnikéw i zatok autobusowych,
—  Rozbudowe istniejacych skrzyzowan DW nr 486 z drogami powiatowymi i gminnymi w tym
budowa skrzyzowania typu rondo,
- Przebudowa istniejgcych badz budowa nowych chodnikéw w ciggu planowanej inwestycji,
- Budowa ciggu rowerowego z dopuszczeniem ruchu pieszego,
—  Budowa zatok autobusowych dla wszystkich istniejacych w obszarze inwestycji przystankow
komunikacji zbiorowej,
- Rozbiérka i budowa zjazdéw indywidualnych i publicznych oraz zjazdéw do pél wraz z
wykonaniem rowoéw krytych pod zjazdami zlokalizowanymi w ciggu projektowanych rowow
przydroznych,



- Likwidacja istniejgcych przepustéw drogowych oraz budowa nowych pod jezdnig DW nr 486
oraz rozbidrka przepustu i budowa mostu w km 13+126,60,
—  Przebudowa rowow przydroznych i budowa odcinkéw rowéw infiltracyjnych,
- Budowa zbiornika retencyjnego oraz podwojnego zbiornika infiltracyjnego,
- Budowa urzgdzer kanalizacji deszczowej
- Budowa elementéw odwodnienia tj. $ciekdw tréjkatnych,D50 i D60
~  Budowa oswietlenia ulicznego,
- Budowe kanatu technologicznego,
- Przebudowa sieci uzbrojenia podziemnego i naziemnego kolidujgcego z przedmiotowg
inwestycja,
- Przebudowa przejazdu kolejowego,
—~  Rozbidrka obiektow kubaturowych,
- Wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego,
- Wykonanie wjazdéw bramowych jako element uspokojenia ruchu
— wycinka i zabezpieczenie istniejacych drzew i krzewéw zlokalizowanych w $ladzie
projektowanej rozbudowy oraz nasadzenia zastepcze,
2) Dokumentacja projektowa:
— Mape do celéw projektowych na papierze i w formie numerycznej,
—  Projekt zagospodarowania terenu,
- Projekt architektoniczno - budowlany rozbudowy drogi,
- Projekt wykonawczy rozbudowy drogi,
— Projekt architektoniczno - budowlany budowy odwodnienia drogi,
- Projekt wykonawczy budowy odwodnienia drogi,
- Projekt architektoniczno - budowlany budowy przepustow,
—  Projekt wykonawczy budowy przepustéw,
- Projekt architektoniczno - budowlany budowy mostu,
- Projekt wykonawczy budowy mostu,
- Projekt architektoniczno - budowlany budowy oswietlenia drogi,
— Projekt wykonawczy budowy oswietlenia drogi,
—  Projekt architektoniczno - budowlany przebudowy sieci elektroenergetycznych,
- Projekt wykonawczy przebudowy sieci elektroenergetycznych,
- Projekt architektoniczno - budowlany przebudowy sieci teletechnicznej,
- Projekt wykonawczy przebudowy sieci teletechnicznej,
—  Projekt architektoniczno - budowlany budowy kanatu technologicznego,
-  Projekt wykonawczy budowy kanatu technologicznego,
- Projekt architektoniczno - budowlany przebudowy sieci wodociggowej,
—  Projekt wykonawczy przebudowy sieci wodociggowe;j,
—  Projekt architektoniczno - budowlany przebudowy sieci gazowej,
— Projekt wykonawczy przebudowy sieci gazowe;j,
—  Projekt architektoniczno- budowlany przejazdu kolejowego,
- Projekt wykonawczy przejazdu kolejowego,
—  Projekt architektoniczno- budowlany obiektow przeznaczonych do rozbiérki,
- Projekt wykonawczy obiektow przeznaczonych do rozbiorki,
- Raport do ponownej oceny oddziatywania na srodowisko — etap zrid,
— Projekt gospodarki zielenia,
- Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robét,
— szczegotowy przedmiar robét dla kazdej branzy,
— Pprojekt statej i tymczasowej organizaciji ruchu wraz z wymaganymi prawem opiniami i decyzjg
zatwierdzajgca wydang przez zarzadzajgcego ruchem,
— ustalenie geotechnicznych warunkéw posadowienia,
— oOperat wodnoprawny na wykonanie urzadzer wodnych oraz ustugi wodne wraz z uzyskaniem
pozwolenia wodnoprawnego,
— Mmateriaty do uzyskania opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizacje inwestycji
drogowej,
- materialy do wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizacje inwestycji drogowej,
- informacje dotyczacyg bezpieczenstwa i ochrony zdrowia,
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uzyskanie wszelkich innych wymaganych uzgodnien i decyzji, postanowien zgodnie z
wymaganiami szczegotowymi, w tym wiasciwy protokét z narady koordynacyjnej,
umozliwiajacych zgodnie z przepisami prawa rozpoczecie realizacji robdt budowlanych -
uzyskanie decyzji ZRID,

przygotowanie dokumentacji i wniosku o uzyskanie zezwolenia na odstepstwo od warunkow
technicznych, jesli projekt zawierat bedzie rozwigzania niezgodne z tymi przepisami,
sporzadzenie (dokonanie) wszelkich inwentaryzacji, ocen, ekspertyz, pomiaréw i badan (w tym
uzupetniajgcych geologiczno- inzynierskich) terenu i istniejacych obiektow i urzadzen. W tym
zakresie nalezy rowniez dokonaé analizy dostepnosci komunikacyjnej dziatek potozonych przy
projektowanej drodze; obowigzkiem przysziego Wykonawcy bedzie zinwentaryzowanie
wszystkich zjazdow w terenie i ich zaprojektowanie, budowa lub przebudowa,

uzyskanie warunkow technicznych przebudowy i zabezpieczenia wszystkich kolidujacych sieci
infrastruktury naziemnej i podziemne;j,

sporzgdzenie dokumentacji geodezyjno- kartograficznej oraz formalno- prawnej niezbednej do
uzyskania praw do nabycia nieruchomosci pod inwestycjg oraz czasowego korzystania z
nieruchomosci, w tym dokonania projektéw podziatow niezbednych do uzyskania decyzji ZRiD
oraz praw do nabycia nieruchomosci (wg Warunkéw technicznych sporzgdzenia map z projektem
podziatu nieruchomoéci niezbednych dla rozbudowy drég wojewodzkich - zatgcznik nr 1),
sporzgdzenie dokumentacji powykonawczej i geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej z
wrysowaniem w mape i zaklauzulowaniem, w ramach wykonanej geodezyjnej inwentaryzacii
powykonawczej sporzadzenie niezbednej dokumentacji do dokonania zmian w rejestrze
ewidencji gruntéw i budynkéw w zakresie uzytkéw gruntowych zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami; na podstawie opracowanego Programu Funkcjonalno Uzytkowego pn. zadania
.Rozbudowa drogi wojewddzkiej Nr 486 na odcinku Ruda — Krzeczow” z uwzglednieniem
wytycznych Zamawiajgcego dotyczacych rozwigzan przyjetych w wyzej  wymienionym
dokumencie.”

Dodatkowo, w zatgczeniu obowigzujacy wzor umowy.

— skresla dotychczasowa tresc pkt 4.3.2. ppkt 1)

Pkt 4.3.2. ppkt 1) SIWZ otrzymuje brzmienie:

»1) Na podstawie art.29 ust. 3a Ustawy Pzp Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca/ Podwykonawca
zatrudniat na podstawie umowy o prace osoby wykonujace czynnosci w trakcie realizacji zamoéwienia,
jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 Ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. —Kodeks Pracy. tj. zatrudniat na podstawie umowy o prace osoby wykonujace
czynnosci w trakcie realizacji zamowienia, obejmujace w szczegblnosci:

Wykonanie nowych konstrukcji nawierzchni jezdni, chodnikéw i zatok autobusowych,
Rozbudowe istniejacych skrzyzowan DW nr 486 z drogami powiatowymi i gminnymi w tym
budowa skrzyzowania typu rondo,

Przebudowe istniejacych badz budowa nowych chodnikéw w ciggu planowanej inwestycji,
Budowe ciggu rowerowego z dopuszczeniem ruchu pieszego,

Budowe zatok autobusowych dla wszystkich istniejacych w obszarze inwestycji przystankow
komunikacji zbiorowe;j,

Rozbiérke i budowa zjazdow indywidualnych i publicznych oraz zjazdéw do pol wraz z
wykonaniem rowéw krytych pod zjazdami zlokalizowanymi w ciagu projektowanych rowow
przydroznych,

Likwidacje istniejacych przepustow drogowych oraz budowa nowych pod jezdnig DW nr 486
oraz rozbiorke przepustu i budowe mostu w km 13+126,60,

Przebudowe rowoéw przydroznych i budowa odcinkéw rowow infiltracyjnych,

Budoweg zbiornika retencyjnego oraz podwdjnego zbiornika infiltracyjnego,

Budowe urzadzen kanalizacji deszczowej

Budowe elementéw odwodnienia tj. Sciekow tréjkatnych,D50 i D60

Budowg o$wietlenia ulicznego,

Budowe kanatu technologicznego,
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* Przebudowe sieci uzbrojenia podziemnego i naziemnego kolidujacego z przedmiotowg
inwestycja,

e Przebudowe przejazdu kolejowego,

e Rozbiorke obiektow kubaturowych,

¢ Wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego,

* Wykonanie wjazdéw bramowych jako element uspokojenia ruchu

* wycinke | zabezpieczenie istniejgcych drzew i krzewdw zlokalizowanych w $ladzie
projektowanej rozbudowy oraz nasadzenia zastepcze,

za wyjgtkiem o0s6b petnigcych samodzielne funkcje techniczne w budownictwie oraz oséb
wykonujgcych czynnosci zwigzane z wykonywaniem prac geodezyjnych, prac projektowych,
w tym opracowan z zakresu ochrony $rodowiska, prac zwigzanych z przygotowywaniem materiatow
do decyzji administracyjnych oraz prac pomiarowych w zakresie sieci i urzadzen teletechnicznych,
energetycznych, gazowniczych, wodociggowych i o$wietlenia, prac zwigzanych z dezynfekcjg sieci
wodociggowej.”

— skresla dotychczasowa tre$¢ pkt 5 ppkt 1 SIWZ.

Pkt 5 ppkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:
»5. TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA.

1. Zamawiajacy wymaga, aby zamdwienie zostato zrealizowane w terminie do: 15.11.2023r. w tym termin
uzyskania decyzji ZRID z klauzulg natychmiastowej wykonalnosci 31.12.2021r.”

W zatgczeniu obowigzujacy wzér umowy.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz w dniu dzisiejszym przekazat do Dziennika
Urzedowego Unii Europejskiej ogtoszenie o zmianie ogtoszenia o zamowieniu, w ktérym dokonat zmian
w zakresie wynikajgcym z dokonanych zmian w SIWZ, o ktérych mowa w niniejszym pismie.

Powyzsze ustalenia stanowig integraing cze$¢ specyfikacii istotnych warunkéw zamowienia.
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